
Tietoa ja taitoa maaseudun yhdistyksille HANKESUUNNITELMA  Sivu 1 (4) 
Tiedonvälityshanke                             

                                 
 

 

 
      8.2.2011 muutos 13.10.2010 hankesuunnitelmaan 
 
1. Johdanto 

Alueellisen kylätoiminnan, eri kehittämishankkeiden ja paikallisten toimijoiden tukemana ovat kylät 
toteuttaneet Etelä-Pohjanmaalla kuluneen runsaan vuosikymmenen aikana satoja 
kiinteistöinvestointeja, muun kylänsä kehittämisen ja yhdistyksen perustoiminnan rinnalla. Toteutunut 
talkootyö sekä yksityinen rahoitusosuus on säästänyt mittavasti julkisia varoja. Kylät ovat rakentaneet 
uusia ja kunnostaneet ja ajanmukaistaneet kylätaloja monipuoliseen, ympärivuotiseen käyttöön. 
Lukuisia talvikaudet kylmillään olleita kylän yhdistysten toimitiloja on näin saatu päivittäiseen 
käyttöön.  
 
Tästä on kuitenkin seurannut jyrkkä kyläyhdistyksen kiinteiden kustannusten nousu. Nykyisellään 
pelkästään maakunnan satojen kylätalojen ylläpitokustannukset: lämmitys, valaistus ja huolto ovat 
vuosittain yli 1,5 miljoonaa euroa. Tämän lisäksi tulevat yhdistysten varsinaisen toiminnan kulut.  
 
Yhteiskunnassa tapahtuneiden muutosten myötä yhdistystenkin toiminta monimutkaistuu, niiden 
taloudellinen ja toiminnallinen vastuu sekä valvonta ja seuranta lisääntyvät. Niin kylän asukkaiden 
kuin kylän toimijoidenkin ikääntyessä tehtävät kasaantuvat usein samoille henkilöille. Lisäksi 
toimijoilta edellytetään monia uusia valmiuksia: rahoituksen järjestäminen, tietoverkkojen ja 
viestintävälineiden käyttö, ihmis- ja yhteiskuntasuhteiden hoito, kirjanpito ja tiukentunut 
verotuskäytäntö.  
 
Perinteinen kylätoimija on sisäistynyt oman kylänsä yhteiseen toimintaan. Se on hänelle antanut 
virikkeitä, luonut ystävyssuhteita ja yhteisten tavoitteiden toteutumisen myötä hän on tuntenut itsekin 
saavansa enemmän kuin on toimintaan antanut. Kehittämis- ja investointihanke on ajallisesti ja 
taloudellisesti rajallinen ponnistus. Kuitenkin yhdistyksen perustoiminta, vastuut ja velvoitteet ovat 
pysyviä. Monessa kylässä onkin vastuun kasautumisen ja toimijoiden vähenemisen seurauksena 
muodostunut noidankehä. Kylän kokouksiin osallistumistakin voi joku karttaa pelossa, että joutuu 
vastuunkantajaksi. Pahimmillaan toiminta luhistuu. Tämä uhka asettaa tarpeen toiminnan 
tehostamiseen ja täysin uudenlaiseen lähestymistapaan. Vanha malli uusien toimijoiden 
sitouttamiseksi ei enää toimi.  
 
 
2. Hakija 

Tiedonvälityshankkeen hakija on Eteläpohjalaiset kylät ry epk. Yhdistys on tehnyt yli 15 vuotta 
pitkäjänteistä työtä Eteläpohjalaisen kylätoiminnan hyväksi. Jo aiemmin se on menestyksekkäästi 
toiminut kyläohjelmien koordinoijana, yhteistyössä alueen muiden toimijoiden kanssa.  
 
Hakija on ollut vahvasti mukana kylätoiminnan kehittämisessä Etelä-Pohjanmaalla, huomioiden 
valtakunnallisen kylätoiminnan tavoitteet ja suuntaukset. Hakijalla on vankkaa yhdistyskokemusta ja 
osaamista sekä sen toimijat ovat pitkään olleet mukana yhdistys- ja kylätoiminnassa. Tästä on 
osoituksena monia valtakunnallisia palkitsemisia ja huomionosoituksia.  
 
 
3. Hankkeen kohderyhmät, hyödynsaajat ja kohdealue  

Hanke toteutetaan Etelä-Pohjanmaalla. Hankkeen hyödynsaajia ovat maaseudulla ja kylissä toimivat 
aatteelliset yhdistykset sekä niiden toimijat. Hankkeen tiedonvälitystoiminta keskitetään 
kyläyhdistyksiin – ennen kaikkea niiden nykyisiin ja tuleviin toimihenkilöihin. Näin saadaan 
maaseudun yhdistysten jatkuva tarkoituksenmukainen, jäsentynyt toiminta vahvistumaan.  
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4. Hankkeen tausta, tarpeellisuus, tavoitteet ja tuotokset  

Maaseudun yhdistyksille ei aiemmin ole tarjottu yhdistystoiminnan kaikenkattavaa tiedonvälitystä. 
Hanke tuottaa tiedonvälitystä, joka käy läpi kylätoiminnan keskeisen toimimisen kannata tarvittavan 
yhdistysten perustiedot. Näillä tiedoilla saadaan aikaiseksi järjestäytynyttä tarkoituksenmukaista 
yhdistystoimintaa, joiden ICT-valmiudet ovat ajanmukaisia. Tällaisia taitoja tarvitaan, koska 
yhdistystoiminnassa toimihenkilöiden vaihtuvuus on suuri ja etenkin maaseudulla toimijat ikääntyvät.  
 
Hanke tuottaa tiedonvälitystä, jolla poistetaan yhdistyksen toiminnasta epätarkoituksenmukaisuuksia 
ja viedään sitä järjestäytyneempään sekä säädösten mukaisena toimivaan yhdistystoimintaan. 
Tiedonvälityshankkeen tarkoituksena on jakaa tietoa yhdistystoiminnan vastuista ja velvollisuuksista, 
yhdistyksen velvoitteista työnantajana, yhdistyksen hallinnoinnista, kirjanpidosta, tilinpäätöksestä ja 
verotuksesta. Yhdistystoiminnan hallitsemisen jälkeen aktiivisuus ja sitoutuminen yhdistystoimintaan 
viriää.  
 
Lisäksi hanke tuottaa tietoa, jonka tuloksena kylässä kootaan ja voidaan ottaa käyttöön yhdistysten 
omat internet-kotisivut. Kylän kotisivujen myötä valmius tietoverkkojen hyödyntämiseen yhä paranee. 
Hanke tuottaa tarvittavan sivupohjamallin, jonka avulla jokaiseen kylään saadaan ainakin perustiedot; 
kylästä löytyvät toimijoiden ja kylätalojen yhteystiedot. Eteläpohjalaiset kylät ry:n jäsenyhdistykset 
saavat jäsenpalveluna käyttöönsä EPK ry:n palvelimelta maksuttoman tilan omia kotisivujaan varten. 
Palvelimen kustannuksista ja ylläpidosta vastaa Eteläpohjalaiset Kylät ry omana toimintanaan, eikä 
niitä sisällytetä hankkeen kustannuksiin. Tavoitteena on luoda pysyvä, hankkeiden kestosta 
riippumaton kylien ylläpitämä kotisivusto.  
 
5. Hankkeen sisältö, toimenpiteet ja aikataulu      

Hanke toteutetaan 1.10.2010–15.5.2012 välisenä aikana, jolloin hankkeessa toimii hankevetäjä 75 % 
työajalla. Hankevetäjä valmistelee tilaisuudet, etsii niihin soveltuvat tilat, sekä tuottaa materiaalin siten, 
että se on löydettävissä myöhemminkin netistä yhdistysten käyttöön. Hankevetäjän työajasta noin 50% 
käytetään tiedotusiltojen järjestämiseen, materiaalin tuottamiseen ja hankkeen yleiseen hallintaan ja 
noin 25% ict-koulutusten järjestämiseen ja niihin luotavan materiaalin tuottamiseen. 
 
Hanke järjestää kahdesti 7 paikkakunnalla (14) samansisältöistä yhdistysten tiedotusiltaa (á 3 tuntia) 
sekä 7 täsmätietoiltaa (á 3 tuntia) hankkeen edetessä ilmenevien erityistiedon tarpeiden mukaan. 
Tilaisuuksissa käydään läpi yhdistyksen hallintoon, talouteen ja viranomaisvelvoitteisiin sekä 
hallitustyöskentelyyn ja toimihenkilöiden oikeuksiin ja velvollisuuksiin liittyvä asioita.  
 
Tiedotusillat sisältävät:  

- Tietoa  yhdistyslaista ja -asetuksista, sääntöjen mukaisesta toiminnasta, 
toimintavuodesta, kokouksista, hallituksen toiminnasta, velvollisuuksista ja vastuista,  
toimintasuunnitelmasta, talousarviosta, toimintakertomuksesta, toimihenkilöiden  ja 
työntekijöiden rooleista 

- Tietoa yhdistyksen taloudesta, kirjanpidosta, talousarvion laadinnasta ja talouden 
seuraamisesta, tilikaudesta ja tilinpäätöksestä, yhdistyksen verotuksesta ja toiminnasta 
työnantajana 

- Tietoa yhdistyksen sisäisestä ja ulkoisesta viestinnästä, yhdistyksen verkostoitumisesta, 
verkkosivujen- ja palveluiden käytöstä viestinnässä 

Täsmäillat järjestetään osallistujilta saatavan palautteen mukaan. Aiheita voivat olla esimerkiksi 
kirjanpito, yhdistys työnantajana, tilinpäätös, verotus, hallitustyöskentely, yhdistyksen vastuut, 
velvollisuudet ja oikeudet. 
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Yhdistysillat pidetään kahtena samansisältöisenä kierroksena seitsemällä (7) paikkakunnalla siten, että 
kaikilla tulijoilla olisi kohtuullinen etäisyys. Ensimmäiset yhdistysillat pidetään vuoden 2011 keväällä ja 
toinen samansisältöinen kierros järjestetään käynnistetään syksyllä 2011, siten että ensimmäinen 
kierros saattaa olla vielä käynnissä joillakin paikkakunnilla. Täsmäillat järjestetään 2011–2012 aikana.  
 
Hankevetäjä suunnittelee kotisivujen totettamisen ja sivujen mallipohjan sekä teknisen tiedon sivujen 
sisällöstä yhdistyksille. Sivupohjien visuaalisen ilmeen suunnittelu jää pääosin hankevetäjän vastuulle, 
sen vuoksi, että kylästä saadaan yllämainitut päivitystiedot tulevaisuudessa valmiiseen formaattiin.  
 
ICT-iltojen aikana yhdistykset asiantuntijan ohjeiden mukaan tuottavat sivuille yhdistystään koskevan 
informaation, joka voidaan EPK:n jäsenpalveluna liittää myöhemmin aliaksena EPK:n palvelimelle. 
Hankkeen tuottama kirjallinen ohjeistus nettisivujen perustamisesta ja ylläpitämisestä toimii myös 
muiden palvelimien ohjeistuksena, siltä osin kun se ei suoraan koske EPK:n palvelimelle tulevan 
materiaalin ohjeistusta. Aineisto ja sivupohjat ohjeineen tallennetaan myöhemminkin hyödynnettäväksi.  
 
ICT-illat järjestetään syksyllä 2011 ja keväällä 2012 sen mukaan, kuinka saadaan varattua 
tiedonvälitykseen soveltuvia atk-tiloja. Vuoden 2011 kesällä rakennetaan sisältöpohjat yhdistysten 
käyttöön, niin että yhdistykset voivat siirtää laatimansa nettisivut EPK:n palvelimelle. Sisältöpohjat 
rakennetaan niin, että niitä on yhdistysten tulevaisuudessa helppo omatoimisesti ylläpitää. ICT-ilta on 
opastusta ja tiedottamista omatoimiseen työskentelyyn, eikä siihen osallistuvalta edellytetä erityisiä 
atk-taitoja. Sisältöpohjat rakennetaan niin, että jokaiselta yhdistykseltä on luettavissa ainakin 
yhdistyksen ja sen toimipaikan perustiedot ja hallituksen vastuuhenkilöt ja yhteystiedot. Lisäksi 
yhdistyksillä on mahdollisuus liittää sivuille kyläsuunnitelma, kylän ajankohtaista tietoa, linkkejä, jonkin 
verran kuvia, sekä muuta sellaista tietoa jonka julkistamisella on kylälle merkitystä. Tällaista tietoa voi 
olla tapahtumakalenteri ja kylän yhdistysten historiaa. Yhdistys päättää omien sivujensa 
julkaisemisesta, sisällöstä ja päivittämisestä omatoimisesti, ei hankkeen toimenpiteenä.  
 
Ict-tiedonvälitysiltoja järjestetään 10 (á 3 tuntia) eri paikkakunnilla. Illoissa yhdistykset saavat 
opastuksen rakentaa omat nettisivut ennalta sovitulla formaatilla yhden illan aikana. Jokaisella 
osallistujalla pitää olla illassa mahdollisuus käyttää omaa tietokonetta havaintovälineenä. Sivun 
aineiston kokoaminen, sisällöstä päättäminen ja kotisivun liittäminen palvelimelle eivät kuulu 
tiedonvälityshankkeen toimenpiteisiin.  
 
6. Tiedottaminen 

Tieto hankkeen kohdeyhdistyksille toimitetaan jo olemassa olevia yhteystietorekistereitä hyödyntäen. 
Lisäksi tiedottamista tehdään EPK:n yhteistyökumppaneiden, alueellisten maaseudun yhdistysten sekä 
kehittämishankkeiden toimijoiden kanssa.  
 
7. Hankkeen talous 

Hankkeen talous muodostuu hankevetäjän palkasta, asiantuntijapalkkioista, tilavuokrista, matkakuluista 
sekä hankkeen toimistokuluista. Hankkeelle palkataan osa-aikainen työntekijä, jonka palkkataso 
perustuu kunnallisen alan palkkatasoon vastaavissa tehtävissä (2500 euroa/kk). Hankkeen tilavuokrat 
koostuvat yhdistys- ja ict-tiedotusiltojen tilojen vuokrakuluista. Hankevetäjän työpisteen vuokrakuluja ei 
veloiteta hankkeelta.  
 
Hankkeelle ostopalveluina hankittavat asiantuntijapalvelut ja tilavuokrat kilpailutetaan olemassa olevien 
säädösten ja epk:n menettelytavan mukaisesti.  
 



Tietoa ja taitoa maaseudun yhdistyksille HANKESUUNNITELMA  Sivu 4 (4) 
Tiedonvälityshanke                             

                                 
 

 

Hanke toteutetaan yksinomaan hakijan toimesta eikä hankkeella näin ollen ole jaettavia kustannuksia. 
Yhteistyökumppaneita ovat maaseudulla ja kylissä toimivat järjestöt ja kyliä kehittävät hankkeet.  
 
Kustannukset 
 
 2011 2012 Yhteensä 

Palkkauskulut ja palkkiot 28500 
10000 ict 

9500 
4000 ict 

 
52000 

Ostopalvelut 1500 järjestö 2000 järjestö  
3500 

Vuokrat 1400 illat 
600 ict 

700 illat 
900 ict 

 
3600 

Matkakulut 1900 illat 
1400 pro 
2900 hv 
1100 hv/ict 

1000 illat 
1100 pro 
1600 hv 
1400 hv/ict 

 
 
 
12400 

Muut kustannukset 360 känny 
560 toimisto 
400 ict 

140 känny 
360 toimisto 
200 ict 

 
 
1920 

Yhteensä   73420 

 
 
 
8. Hankkeen organisaatio ja johtaminen sekä projektiryhmän kokoonpano 

Hankkeen toteuttaja on Eteläpohjalaiset Kylät ry epk. Sen johtajana toimii Heikki Korkealaakso. 
Hankkeen projektiryhmä koostuu 6 henkilöstä: 4 epk, hankevetäjä ict- ja yhdistystoiminnan 
asiantuntijana ja sihteerinä sekä rahoittajan nimeämä Etelä-Pohjanmaan ely-keskuksen edustaja.  
 
 
9. Hankkeen seuranta, raportointi ja tiedottaminen 

Seurantaryhmänä toimii Eteläpohjalaiset kylät ry:n hallitus. Hankkeesta raportoidaan rahoittajan 
ohjeiden mukaisesti. Tarvittaessa perustetaan erillisiä työryhmiä.  
 
Hankkeesta pidetään yllä kumulatiivista raportointia. Tiedotuskanavana toimii pääasiassa 
epk.fi-sivusto, johon kootaan myös tiedotushankkeessa käytetty materiaali. 
 
 
 
 
Yhteyshenkilöt  Heikki Korkealaakso  Juha Pohjonen 
  044 3272 191   0500 927 725 
8.2.2011  heikki.korkealaakso@saunalahti.fi juha.pohjonen@kuusnetikka.fi 
www.epk.fi  puheenjohtaja   EP:n kyläasiamies 


